



SERVICIO MÉDICO DE LOS TRABAJADORES DE LA EDUCACIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA 003/2018

JUNTA DE ACLARACIONES

En la ciudad de Saltillo, capital del Estado de Coahuila de Zaragoza, siendo las 9:00 hrs. del día 16 de febrero de 2018, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 42, 52 y 70 y demás relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Coahuila de Zaragoza y en las bases de la licitación nacional 003/2018, para la adquisición de material de oficina, limpieza y formatos incluidos en el "catálogo de proveeduría" del Servicio Médico de los Trabajadores de la Educación, se reunieron en el Salón "Presidentes" ubicado en el edificio que ocupa el Servicio Médico de los Trabajadores de la Educación, en Boulevard los Álamos #3685-3 Col. San José de los Cerritos en esta ciudad de Saltillo Coahuila, para llevar a cabo la Junta de Aclaraciones, los proveedores interesados cuyos nombres y firmas figuran al calce y final de esta acta; así como los funcionarios siguientes:

Profr. Jesús Balderas Fuentes, Presidente del Consejo de Administración y Presidente del Subcomité de Adquisiciones, El Ing. Alejandro Treviño Saldaña, Director General y Dictaminador Técnico del Subcomité de Adquisiciones, Profr. Ricardo Hernández Espino, Vocal del Consejo de Administración y Vocal del Subcomité de Adquisiciones, Ing. Sergio de la Peña Chapa Director de Recursos Materiales del Servicio Médico y Vocal del Subcomité de Adquisiciones.

El Ing. Alejandro Treviño Saldaña, en su carácter de Director General del Servicio Médico hace uso de la palabra para dar la bienvenida y agradecer la asistencia de los participantes y explica de manera suscrita el motivo de la reunión, destacando la importancia del evento y en seguida concede el uso de la palabra a quien lo solicita para los efectos que estimen pertinentes y en este orden se hacen las siguientes:

ACLARACIONES

Por el Servicio Médico de los Trabajadores de la Educación:

- Los licitantes deben entregar junto con la propuesta económica: GARANTÍA DE SERIEDAD DE OFERTAS; Cheque simple cruzado o con las leyendas "para depósito en cuenta del beneficiario" o "no negociable", expedido en título bancario con el nombre impreso por el banco o fianza expedida por compañía afianzadora a favor de: SERVICIO MÉDICO DE LOS TRABAJADORES DE LA EDUCACIÓN, según corresponda, por un importe como mínimo al 5% del monto TOTAL de la propuesta económica, antes de I.V.A.
- A quien se le Adjudique la partida 200 (papel higiénico industrial master jr.) y 212 (toalla en rollo para manos) deberán proporcionar a comodato el despachador de papel higienico master junior y el despachador de toallas para manos.

Por los licitantes:

- Comunicación Versátil S.A de C.V



SERVICIO MÉDICO DE LOS TRABAJADORES DE LA EDUCACIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA 003/2018

JUNTA DE ACLARACIONES

1. En el catalogo de conceptos de las partidas

PARTIDA	PRODUCTO	PRESENTACIÓN	CANTIDAD
214	ETIQUETAS P/SOLUCIONES	PAPEL ADHESIVO 1 TINTA PZA	40000
215	HOJAS MEMBRETADAS	HOJA TAMAÑO CARTA ORIG. PZA	50000
216	SABANA U.C.I.TORREON	HOJA DOBLE OF. AMBOS LADOS	500
217	RECIBO DE NOMINA	MEDIA CARTA PERFORADO	60000

¿La convocante nos proporcionara muestras?

RESPUESTA: Sí le serán proporcionadas las muestras.

2. ¿Se podrá cotizar por partida o se tendrá que cotizar todos los conceptos de cada catalogo?

RESPUESTA: Se cotiza por partida, en la propuesta técnica y económica deberá presentarse a renglón seguido sin excluir ninguna partida aun y cuando no la oferte.

3. Los consumibles de equipo de cómputo deben ser originales compatibles o genéricos.

RESPUESTA: compatibles

- Olegario Hoyos Deble

PRODUCTOS DE LIMPIEZA.

PARTIDA 163. ATOMIZADOR USO RUDO ESPECIFICAR SI ES PIEZA YA QUE DICE KILO

RESPUESTA: Es pieza.

PARTIDA 172. BOLSA PARA BASURA NEGRA 90 X 120 CM TIENE PAQUETE ESPECIFICAR CON CUANTAS PIEZAS EL PAQUE O ES KILO.

RESPUESTA: 25 kilos.

PARTIDA 179. EL LIQUIDO DESENGRASANTE ESPECIFICAR PRESENTACION SOLO DICE PIEZA.

RESPUESTA: Es de 1 galón.

PARTIDA 187. GEL SANITIZANTE ESPECIFICAR PRESENTACION SI ES GALON C/4 LTS. O PORRON DE 20 LTS.

RESPUESTA: Es porrón de 20 lts.

PARTIDA 197. MOP COMPLETO ESPECIFICAR QUE MEDIDA.

RESPUESTA: Es de 1.50 de largo x 90 cm de ancho.



LICITACIÓN PÚBLICA 003/2018

JUNTA DE ACLARACIONES

PARTIDA 199. PAPEL HIGIENICO PAQ C/4 ROLLOS QUE MARCA SE DEBE COTIZAR.

RESPUESTA: Pétalo.

PARTIDA 200. PAPEL HIGIENICO MASTER JR DE CUANTOS METROS SE DEBE COTIZAR.

RESPUESTA: De 180 mts x 8.4 cm

PARTIDA 207 REPUESTO PARA MOP ESPECIFICAR QUE MEDIDA.

RESPUESTA: De 1 metro.

PARTIDA 212. LOS ROLLO DE TOALLA DE CUANTOS METROS SE DEBE COTIZAR Y QUE COLOR

RESPUESTA: De 160 mts x 19.5 cm de ancho y el color es indistinto.

PARTIDA 213. EL TRAPEADOR DE CUANTOS GRAMOS. SE DEBE COTIZAR.

RESPUESTA: Únicamente que sea de algodón. 450 gramos.

PRODUCTOS DE OFICINA.

PARTIDA 1. BOTE AIRE COMPRIMIDO CUAL DEBE SER SU CONTENIDO

RESPUESTA: 440 ml.

PARTIDA 2. BANDERITAS POST IT LA MARCA DEBE SER 3 M MODELO 680

RESPUESTA: Sí.

PARTIDA 4. EL BLOCK DE TAQUIGRAFIA DEBE SER CORTO O LARGO

RESPUESTA: Largo.

PARTIDA 35. LOS COLORES DE MADERA CON 12 LOS REQUIEREN CORTOS O LARGOS

RESPUESTA: Largos.

PARTIDA 83. MEMORIA DATA TRAVELER USB 8 GB CON TAPA SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA SIENDO DE 8 GB.

RESPUESTA: Sí.

PARTIDA 87. PEGAMENTO KOLA LOKA LO REQUIEREN DE GOTERO O EL NORMAL KRAZY

RESPUESTA: En gotero.

PARTIDA 88. PERFORADORA 2 ORIFICIOS PARA BROCHE NO. 8 SE PUEDE COTIZAR QUE SEA PARA DOS MEDIDAS 7 Y 8



LICITACIÓN PÚBLICA 003/2018

JUNTA DE ACLARACIONES

RESPUESTA: Sí.

PARTIDA 95. PISTOLA TRACK PARA PONER ETIQUETAS SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA

RESPUESTA: Sí.

PARTIDA 96 ETIQUETAS PARA PISTOLA TRACK SE PUEDE COTIZAR SEGÚN SE COTICE LA PISTOLA

RESPUESTA: Sí.

PARTIDA 113. ROLLO DE PAPEL PARA REGISTRADORA ORIGINAL Y 1 COPIA 76 X 76 YA NO EXISTE ESTA MEDIA PUEDO COTIZAR 76 X 70

RESPUESTA: Sí.

PARTIDA 137 TOALLITAS HUMEDAS QUE MARCA Y CON CUANTAS

RESPUESTA: Marca indistinta; con 20 toallitas para uso de hardware.

FUERA DE LICITACION.

LA SANITAS TOALLA INTERDOBLADA NO SERA LICITADA Y SI FUERA REQUERIDA EL PAQUETE CON CUANTAS Y QUE COLOR COTIZAR.

RESPUESTA: Caja con 20 paquetes, el paquete incluye 100 piezas y el color es blanco.

Sin otro asunto que tratar, ni consideraciones a agregar, se da por terminada esta junta de aclaraciones siendo las 10:12 horas.

• **Oficentro de México S.A de C.V**

1. En el punto 1 participantes, mencionan que podrán participar las personas físicas o morales que cumplan con los requisitos de la convocatoria y cuyas actividades estén relacionadas con los giros comerciales legales de los bienes solicitados. Solicitamos a la convocante nos aclare como se comprobara que las actividades del licitante participante estén relacionadas con el acta constitutiva o el padrón de proveedores del estado de Coahuila.

RESPUESTA: Se comprobara con el padrón de proveedores

2. En el punto 6.2 plazo de entrega mencionan dentro de los 11 días naturales contados a partir de la emisión del fallo y en su caso, de acuerdo al calendario establecido por el departamento de proveeduría (durante 10 meses) del servicio médico de los trabajadores de la educación ¿solicitamos a la convocante nos confirme si los 11 días naturales solicitados contarán para los 10 pedidos mensuales y si la vigencia del contrato al proveedor adjudicado será al 31 de diciembre del 2018.



LICITACIÓN PÚBLICA 003/2018

JUNTA DE ACLARACIONES

RESPUESTA: la vigencia será al 31 de diciembre, la primera entrega se realizara los primeros 11 días posteriores al fallo y para el resto de las entregas se les entregara un calendario para la realización de las mismas

3. En el punto 10.2.2, documentos de la propuesta técnica inciso A, B, C, D, E, F, G, no se menciona si se requiere presentar garantía de sostenimiento de ofertas ¿solicitamos a la convocante nos confirme si para esta licitación no se requiere presentar en la propuesta económica garantía de sostenimiento de ofertas?

RESPUESTA: Sí, con un cheque cruzado a nombre del Servicio Médico de los Trabajadores de la Educación por un valor del 5% del valor de la propuesta antes de I.V.A

4. Solicitamos a la convocante nos confirme el compromiso de adquirir al 100% de los productos asignados a cada partida adjudicada durante la vigencia del contrato.

RESPUESTA: Sí

1. EN LA PARTIDA NO. 1, AIRE COMPRIMIDO, ¿SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS DEFINAN SI LO REQUIEREN DE 340 ML 440ML O 660ML?

RESPUESTA: de 440 ml

- 2.-EN LA PARTIDA NO. 2, BANDERITAS POST II ¿SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS CONFIRMEN SI SE REFIEREN A BANDERITAS DE 2.54 X 4.3 CM EN 3 COLORES 75 HOJAS NEON?

RESPUESTA: Sí

3. -EN LA PARTIDA NO. 3, SOLICITAN BICOLOR ¿SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS CONFIRMEN SI LO REQUIEREN DELGADO O GRUESO?

RESPUESTA: bicolor delgado

4. -EN LA PARTIDA NO. 4, SOLICITAN BLOCK DE TAQUIGRAFIA SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME SI EL BLOCK LO REQUIEREN CORTO O LARGO, Y SI ES DE 80 HOJAS

RESPUESTA: Block largo de 80 hojas

- 5.- EN LA PARTIDA NO.6, SOLICITAN BORRADOR DE MIGAJÓN SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME SI LO REQUIEREN M40 O CHICO M20

RESPUESTA: borrador M40

- 6.- EN LA PARTIDA NO. 19, SOLICITAN CARTULINA BRISTOL AMARILLO 200GMS , CON CORTE A TAMAÑO CARTA, EN LA PRESENTACIÓN SOLICITAN PLIEGO Y LA CANTIDAD SON 1000 PLIEGOS, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME SI PARA ESTA PARTIDA REQUIERE QUE SE ENTREGUEN PLIEGOS O CORTO A TAMAÑO CARTA, Y SI PARA LA PRESENTACIÓN DE LAS PROPUESTAS SE TIENE QUE MODIFICAR LA UNIDAD DE MEDIDA EN CASO DE QUE REQUIERAN EL CORTE A TAMAÑO CARTA.

RESPUESTA: 1000 pliegos cortado a 4 piezas cada pliego

7. - EN LA PARTIDA NO. 35 SOLICITAN COLORES DE MADERA CON 12 ¿SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS CONFIRMEN SI LOS REQUIEREN CORTOS O LARGOS?

RESPUESTA: colores largos



SERVICIO MÉDICO DE LOS TRABAJADORES DE LA EDUCACIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA 003/2018

JUNTA DE ACLARACIONES

8. - EN LA PARTIDA NO. 38 Y 39, SOLICITAN CUBIERTAS GBC TAMAÑO CARTA COLOR NEGRO Y COLOR TRANSPARENTE RESPECTIVAMENTE, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SE NOS ACEPTE PROPONER LA MARCA PERFEX

RESPUESTA: Sí

9.- EN LA PARTIDA NO. 40, SOLICITAN CUBO POST IT , SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME SI LO REQUIEREN DE 400 HOJAS Y SI REQUIEREN QUE SEA COLOR NEÓN, PASTEL O AMARILLO.

RESPUESTA: se requieren de 400 hojas e indistinto color

10.- EN LA PARTIDA NO. 46, SOLICITAN DISCOS CD 48X PARA RAYOS X , SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME SI PARA ESTOS DISCOS SE ACEPTAN DE 52X O FORZOSAMENTE TIENEN QUE SER DE 48X

RESPUESTA: forzosamente de 48 x

11. -

EN LA PARTIDA NO. 63 SOLICITAN GRAPAS ESTÁNDAR PILOT EN LA UNIDAD DE MEDIDA SOLICITAN CAJA. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE NOS CONFIRME SI REQUIEREN CARA CON 1,000 O CON 5,000

RESPUESTA: caja con 5000

12. - EN LA PARTIDA NO. 64 SOLICITAN HOJA DE COLORES TAMAÑO CARTA , Y EN LA UNIDAD DE MEDIDA SOLICITAN PAQUETE, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE NOS CONFIRMEN SI SE REQUIERE PAQUETE CON 500 HOJAS O PAQUETE CON 100 HOJAS, Y SI REQUIEREN QUE ESTE PAQUETE SEA DE UN SOLO COLOR O COLORES SURTIDOS.

RESPUESTA: paquete con 100 hojas y color surtido

13. - EN LA PARTIDA 75. SOLICITAN MARCADOR DE CERA TIPO DIXON PHANO SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME DE QUÉ COLOR LO REQUIERE.

RESPUESTA: color rojo

14. - EN LA PARTIDA NO 76. SOLICITAN MARCADOR PARA PINTARON BLANCO,

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME SI ESTOS MARCADORES SON CUERPO DE METAL O CUERPO DE PLÁSTICO, Y NOS DEFINA DE QUÉ COLOR SE REQUIEREN

RESPUESTA: de plástico y colores básicos

15. - EN LA PARTIDA NO. 81 MARCATEXTOS DELGADO VISIÓN JUNIOR, FAVOR DE DEFINIR QUÉ COLOR SE REQUIEREN

RESPUESTA: color indistinto

16. - EN LA PARTIDA NO.82 SOLICITAN MARC ATEXTOS GRUESO FLUORESCENTE PUNTA CINCEL FAVOR DE DEFINIR DE QUÉ COLOR LO REQUIEREN

RESPUESTA: color indistinto

17 .-EN LA PARTIDA NO., 87, SOLICITAN PEGAMENTO KOLA LOKA, ¿SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME SI LO REQUIEREN DE GOTERO. BROCHA , O EL NORMAL?

RESPUESTA: de gotero



SERVICIO MÉDICO DE LOS TRABAJADORES DE LA EDUCACIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA 003/2018

JUNTA DE ACLARACIONES

18. - EN LA PARTIDA NO.96 SOLICITAN ETIQUETA PARA PISTOLA TRACK, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME EL TAMAÑO DE LA ETIQUETA CHICA O GRANDE Y SI LA REQUIERE DE ALGUN COLOR EN ESPECÍFICO.

RESPUESTA: chica y color blanco

19.- EN LA PARTIDA NO. 107 SOLICITAN PRITT LAPIZ ADHESIVO DE 40GR . SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME SI POR PRITT SE REFIEREN A UNA MARCA O SI SE ACEPTAN OTRAS MARCAS. Y SI SE ACEPTA DE 36GRS.

RESPUESTA: pritt

20.- EN LA PARTIDA NO. 115 SOLICITAN SACAGRAPAS TIPO PLUMA, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SE ACEPTE EL SACAGRAPAS NORMAL TIPO UÑAS.

RESPUESTA: No

21.- EN LA PARTIDA NO. 125, SOLICITAN SOBRE PARA CORRESPONDENCIA TAMAÑO CARTA CON 500, PARA LA PARTIDA 126 SOBRES TAMAÑO OFICIO RESPECTIVAMENTE Y EN LA UNIDAD DE MEDIDA SOLICITAN CAJA

A).- SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME SI EL SOBRE QUE REQUIEREN ES NORMAL O SOBRE BOLSA?

RESPUESTA: sobre normal

Bj.-SI LO REQUIEREN BLANCO O DE COLOR?

RESPUESTA: color blanco

C).- FAVOR DE CONFIRMAR SI SE DEBE COTIZAR POR PIEZA (SOBRE) O POR CAJA CON 500?

RESPUESTA: por caja

13. - EN LA PARTIDA NO. 127, SOLICITAN SUMADORA ELECTRICA DE 12 DIGITOS DE ROLLO 1190 CASIO ¿SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SE NOS PERMITA OFERTAR OTRA MARCA DIFERENTE A CASIO?

RESPUESTA: Sí

14. -EN LA PARTIDA NO. 159, SOLICITAN VASO CONICO PAQUETE CON 250 VASOS DESECHABLES ¿SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS CONFIRMEN SI LO REQUIEREN MEDIDA 104, 106 O 108?

RESPUESTA:108

PREGUNTAS AL CATALOGO DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA

15. - EN LA PARTIDA NO. 160 SOLICITAN ACEITE PARA PISO, EL CUAL SE FABRICA EN BASE AL PETRÓLEO SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE NOS PERMITA OFERTAR LUSTRAPISOS EL CUAL SE FABRICA EN BASE A ACEITES MINERALES, ES MENOS CONTAMINANTE Y SU PRESENTACIÓN ES EN BIDÓN

RESPUESTA: Sí

16. - EN LA PARTIDA NO. 163 SOLICITAN ATOMIZADOR USO RUDO, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME:



SERVICIO MÉDICO DE LOS TRABAJADORES DE LA EDUCACIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA 003/2018

JUNTA DE ACLARACIONES

a) SI LA PRESENTACIÓN CORRECTA ES PIEZA O KILO

RESPUESTA: por pieza

b) SI REQUIEREN QUE EL ATOMIZADOR SEA COMPLETO (PISTOLA MAS CONTENEDOR)
O SOLO EL ATOMIZADOR (PISTOLA)

RESPUESTA: Completo

17.- EN LA PARTIDA NO. 172 BOLSAS PARA BASURA NEGRAS DE 90X120 CM. , SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME SI LA PRESENTACIÓN ES PAQUETE DE 1 KILO.

RESPUESTA: de 25 kilos

18. - EN LA PARTIDA NO. 175 CEPILLO PARA SANITARIO SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SI LO REQUIEREN SOLO O CON BASE.

RESPUESTA: completo

19. EN LA PARTIDA NO. 179 SOLICITAN DESENGRASANTE Y EN LA PRESENTACIÓN SOLICITAN PIEZA, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE:

A) NOS CONFIRME SI POR PIEZA SE REFIEREN A LA PRESENTACIÓN DE PORRÓN O GALÓN

RESPUESTA: Galon

B) PARA ESTA PARTIDA SOLICITAN MUESTRA FÍSICA SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE SI PARA LA PRESENTACIÓN DE MUESTRAS TIENE QUE SER NECESARIAMENTE LA PRESENTACIÓN REQUERIDA (PORRÓN, GALON O BIDÓN) O SI SE ACEPTAN

PRESENTACIONES MÁS PEQUEÑAS A LAS SOLICITADAS.

RESPUESTA: muestra pequeña

20. -PARA LAS PARTIDAS NO. 179, 180, 181, 183, 192, 195, 198, 203 Y 209 SOLICITAN MUESTRA FÍSICA SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE SI PARA LA PRESENTACIÓN DE MUESTRAS TIENE QUE SER NECESARIAMENTE LA PRESENTACIÓN REQUERIDA (PORRÓN, GALON O BIDÓN) O SI SE ACEPTAN PRESENTACIONES MÁS PEQUEÑAS A LAS SOLICITADAS

RESPUESTA: muestra pequeña

21- EN LA PARTIDA NO. 181 DETERGENTE LIQUIDO PARA TRASTES GALON, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SE NOS PERMITA OFERTAR LA PRESENTACIÓN DE BIDÓN DE 5 LITROS.

RESPUESTA: Sí

22.

EN LA PARTIDA NO. 192 JABÓN LIQUIDO ANTIBACTERIAL PARA MANOS GALON C/4LTS, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE NOS PERMITA OFERTAR BIDÓN DE 5 LITROS.

RESPUESTA: Sí

23. EN LA PARTIDA NO. 195 LIMPIA VIDRIOS LIQUIDO GALON C/4LTS, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE NOS PERMITA OFERTAR BIDÓN DE 5 LITROS.

RESPUESTA: Sí

24. -

EN LA PARTIDA NO. 197 SOLICITAN MOP COMPLETO SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE QUE MEDIDA REQUIERE 40, 60, 90, 120 O 150 CMS.

RESPUESTA: 90 cm

25. - EN LA PARTIDA NO.202 SOLICITAN PASTILLA WC WIESE SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME SI LA REQUIEREN DE 65 U 80 GRAMOS

RESPUESTA:80 gr

26. -

PARA LA PARTIDA NO. 205 SOLICITAN RASTRILLO LIMPIAVIDRIOS CON MANGO DE PALO Y GOMA DE 14" SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI LO REQUIERE CON O SIN ESPONJA

RESPUESTA: Con esponja

27. - PARA LA PARTIDA NO.207 REPUESTO PARA MOP, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE



SERVICIO MÉDICO DE LOS TRABAJADORES DE LA EDUCACIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA 003/2018

JUNTA DE ACLARACIONES

NOS INDIQUE PARA QUE MOP SE UTILIZARA ESTE REPUESTO SI PARA 40, 60, 90, 120 O 150 CMS.

RESPUESTA: 90 cm

28. - PARA LA PARTIDA NO. 208 SARRICIDA GALON C/ALTS

CONVOCANTE QUE NOS PERMITA OFERTAR BIDÓN DE 5 LITROS.

RESPUESTA: Sí

29. - PARA LA PARTIDA NO. 211 SOLICITAN TELA ABSORBENTE PARA LIMPIAR BOLSA CI 3 TELAS, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SI SE REFIEREN A MAGITEL PRESENTACIÓN CON 5 TELAS

RESPUESTA: paquete con 3

30. - PARA LA PARTIDA NO. 212 SOLICITAN TOALLA ROLLO PARA MANOS SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE:

A) SI LA REQUIEREN BLANCA O NATURAL

RESPUESTA: Indistinta

B) SI REQUIEREN EL ROLLO DE 160 O 180 MTS

RESPUESTA: 180 mts

31- Se puede presentar propuestas con sobres biosolubles?

RESPUESTA: Si se puede presentar la propuesta, equivalente al galón.

Firman los presentes.

POR LOS PROVEEDORES

NOMBRE	EMPRESA	FIRMA
Javier Galindo	Comunicación versátil S.A de C.V	
Olegario Hoyos Deble	Prolim	
Marco Antonio Cardenas Molina	Oficentro de México S.A de C.V	
Marco Antonio Garza Wong	Químicos Profesionales	

POR EL SERVICIO MÉDICO DE LOS TRABAJADORES DE LA EDUCACIÓN

NOMBRE	PUESTO	FIRMA
PROFR. JESÚS BALDERAS FUENTES	PRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN	
ING. ALEJANDRO TREVIÑO SALDAÑA	DIRECTOR GENERAL	
PROFR. RICARDO HERNANDEZ ESPINO	VOCAL DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN	
ING. SERGIO DE LA PEÑA CHAPA	DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES	